
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT – ARRONDISSEMENT LEUVEN – GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van de GEMEENTERAAD 

 

OPENBARE ZITTING VAN 28 APRIL 2025 

 

AANWEZIG: Alexander Rillaerts, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David Haelterman, 

Kristien Goeminne, Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, schepenen; 

Ann Van de Casteele, Tom Jespers, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik 

Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, 

Peter Verhoeven, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita 

Verloy, Veerle Noppen, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

De raad, 

 

 

13. Samenstelling en benoeming van de GECORO 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de bepalingen in de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 1 september 2009 en latere 

wijzingen, houdende de organisatie van de ruimtelijke ordening; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van nadere regels voor de samenstelling, 

de organisatie en de werkwijze van de gemeentelijke commissie voor ruimtelijke ordening van 19 mei 

2000; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 16 april 2007 houdende aanduiding van de op te roepen 

maatschappelijke geledingen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 11 februari 2008 houdende samenstelling GECORO; 

Overwegende dat het nodige budget voorzien is op registratiesleutel GBB-05/0600-00/62000010 

‘Presentiegelden GECORO’; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 24 juni 2019 ‘Installatiebesluit en afsprakennota 

Adviesraden’ dat bepaalt dat gemeente- en OCMW-raadsleden, leden van het college van 

burgemeester en schepenen, leden van het vast bureau en leden van het bijzonder comité voor de 

sociale dienst (BCSD) geen stemgerechtigde lid kunnen zijn van een adviesraad; 

Overwegende dat het decreet over het lokaal bestuur bepaalt dat ten hoogste twee derde van de leden 

van hetzelfde geslacht mogen zijn; 

Gelet op de voorgedragen kandidaten voor de maatschappelijke geledingen: voor de milieu- en 

natuurverenigingen, voorgedragen door Natuurpunt: 

- effectief lid: Paul Van Leest 

- plaatsvervanger: // 

voor de vereniging van landbouwers voorgedragen door de Landbouwraad: 

- effectief lid: Johan Bonnast 

- plaatsvervanger: Luc Salens 

voor de vereniging van handelaars voorgedragen door UNIZO: 

- effectief lid: Kevin Van Cortenberg 

- plaatsvervanger: Eddy Simons 

voor de vereniging van werknemers, voorgedragen door ACV vakverbond Leuven: 

- effectief lid: Danny Laes 

- plaatsvervanger: Guido Lauwerys 

voor de socio- culturele organisaties, voorgedragen door de Cultuurraad en de Seniorenraad: 

- effectief lid: Christiaan Janssens en Jean Morren 

- plaatsvervanger: Daniel Janssens 

Gelet op de gemotiveerde kandidatuurstelling als deskundige van:  

Mevr. Nele Beyens, architect-planoloog 

Mevr. Maureen Heyns, architect 

Dhr. Dirk Hendrickx, architect 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7305-4699-2368-8335 en wachtwoord mobusal



Mevr. Julie Lindemans, architect  

Dhr. Willem Coppens, gewezen architect 

Mevr. Karla Vandecasteele, advocaat 

Mevr. June Verhavert, beroepservaring 

Dhr. Bart Aubroeck, academische achtergrond 

Dhr. Christiaan Janssens, academische achtergrond 

Dhr. Herman Schillebeeckx, ervaringsdeskundige 

Mevr. Berdien De Muylder, dossierbehandelaar 

Dhr. Bram Jolie, dossierbehandelaar 

Gelet op de voorgedragen kandidaat als voorzitter: Nele Beyens; 

Gelet op de voorgedragen kandidaat als vaste secretaris: Dieter Hendrickx, omgevingsambtenaar voor 

de gemeente Kortenberg; 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor de maatschappelijke geledingen en hun 

plaatsvervangers en de effectieve deskundigen: 

Aantal stembriefjes: 25 

voor de milieu- en natuurverenigingen, voorgedragen door Natuurpunt: 

- effectief lid: Paul Van Leest bekomt 24 ja-stemmen, 1 neen-stem en 0 blanco stemmen 

- plaatsvervanger: // 

voor de vereniging van landbouwers voorgedragen door de Landbouwraad: 

- effectief lid: Johan Bonnast bekomt 20 ja-stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

- plaatsvervanger: Luc Salens bekomt 20 ja-stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

voor de vereniging van handelaars voorgedragen door UNIZO: 

- effectief lid: Kevin Van Cortenberg bekomt 25 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 blanco 

stemmen 

- plaatsvervanger: Eddy Simons bekomt 25 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 blanco stemmen  

voor de vereniging van werknemers, voorgedragen door ACV vakverbond Leuven; 

- effectief lid: Danny Laes bekomt 20 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

- plaatsvervanger: Guido Lauwerys bekomt 20 ja-stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco 

stemmen 

voor de socio- culturele organisaties, voorgedragen door de Cultuurraad en de Seniorenraad: 

- effectief lid: Christiaan Janssens bekomt 9 ja-stemmen, 12 neen-stemmen en 4 blanco-

stemmen, Jean Morren bekomt 16 ja-stemmen, 8 neen-stemmen en 1 blanco stem 

- plaatsvervanger Daniel Janssens bekomt 17 ja-stemmen, 7 neen-stemmen en 1 blanco stem, 

Jean Morren bekomt 3 ja-stemmen, 19 neen-stemmen en 3 blanco stemmen, Christiaan Janssens 

bekomt 5 ja- stemmen, 16 neen-stemmen en 4 blanco stemmen 

voor de deskundigen (effectief lid): 

- Nele Beyens bekomt 21 ja- stemmen, 3 neen-stemmen en 1 blanco stem 

- Maureen Heyns bekomt 17 ja- stemmen, 6 neen-stemmen en 2 blanco stemmen 

-  Dirk Hendrickx bekomt 7 ja- stemmen, 14 neen-stemmen en 4 blanco stemmen 

- Julie Lindemans bekomt 18 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 2 blanco stemmen 

- Willem Coppens bekomt 1 ja- stemmen, 18 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

- Karla Vandecasteele bekomt 0 ja- stemmen, 19 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

- June Verhavert bekomt 8 ja- stemmen, 14 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

- Bart Aubroeck bekomt 16 ja- stemmen, 6 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

- Christiaan Janssens bekomt 9 ja- stemmen, 13 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

- Herman Schillebeeckx bekomt 1 ja- stemmen, 18 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

- Berdien De Muylder bekomt 16 ja- stemmen, 6 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

- Bram Jolie bekomt 2 ja- stemmen, 17 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor voorzitter: 

Aantal stembriefjes: 25 

Nele Beyens bekomt 25 ja- stemmen, 0 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor vaste secretaris: 

Aantal stembriefjes: 25 

Dieter Hendrickx bekomt 25 ja- stemmen, 0 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

Gelet op de uitslag van de geheime stemming voor de plaatsvervangende deskundigen: 

Aantal stembriefjes: 25 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7305-4699-2368-8335 en wachtwoord mobusal



- Nele Beyens bekomt 2 ja- stemmen, 18 neen-stemmen en 5 blanco stemmen 

- Maureen Heyns bekomt 0 ja- stemmen, 18 neen-stemmen en 7 blanco stemmen 

- Dirk Hendrickx bekomt 22 ja-stemmen, 1 neen-stem en 2 blanco stemmen 

- Julie Lindemans bekomt 1 ja- stem, 18 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

- Willem Coppens bekomt 1 ja- stem, 18 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

- Karla Vandecasteele bekomt 19 ja- stemmen, 2 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

- June Verhavert bekomt 9 ja- stemmen, 13 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

- Bart Aubroeck bekomt 0 ja- stemmen, 18 neen-stemmen en 7 blanco stemmen 

- Christiaan Janssens bekomt 8 ja- stemmen, 13 neen-stemmen en 4 blanco stemmen 

- Herman Schillebeeckx bekomt 17 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

- Berdien De Muylder bekomt 0 ja- stemmen, 18 neen-stemmen en 7 blanco stemmen 

- Bram Jolie bekomt 17 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

Gelet op de uitslag van de stemming over het aantal leden: 

- stemmen voor: Alexander Rillaerts, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Stijn Dekelver, Harold Vanheel, Gabriëla Langmans, Wim Moons, Ann Van de Casteele, Hans 

Vanhoof, Jonas Piot, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Carla Demaertelaere, Sofie 

Lapiere, Kristof Van Roey, Evi Focquaert, Sarah Remacle, Erna Abeloos, Elke Vleminckx, Filip 

Libin, Steven Dierckx, Johan De Brier, Rita Verloy, Veerle Noppen 

 

Besluit: 

 

Artikel 1 : De raad beslist het aantal leden van de Gecoro vast te leggen op tien, waarvan vijf voor de 

maatschappelijke geledingen. 

 

Artikel 2 : De raad beslist in openbare zitting bij geheime stemming volgende leden van de GECORO 

aan te stellen: 

 

voor de maatschappelijke geledingen.’ 

1) voor de milieu- en natuurverenigingen, voorgedragen door Natuurpunt: 

- effectief lid: Paul Van Leest met 24 ja-stemmen, 1 neen-stem en 0 blanco stemmen 

- plaatsvervanger: // 

2) voor de vereniging van landbouwers voorgedragen door de Landbouwraad: 

- effectief lid: Johan Bonnast met 20 ja-stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

- plaatsvervanger: Luc Salens met 20 ja-stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

3) voor de vereniging van handelaars voorgedragen door UNIZO: 

- effectief lid: Kevin Van Cortenberg met 25 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

- plaatsvervanger: Eddy Simons met 25 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

4) voor de vereniging van werknemers, voorgedragen door ACV vakverbond Leuven: 

- effectief lid: Danny Laes met 20 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

- plaatsyervanger: Guido Lauwerys met 20 ja-stemmen, 5 neen-stemmen en 0 blanco stemmen 

5) voor de socio- culturele organisaties, voorgedragen door de Cultuurraad en de Seniorenraad: 

- effectief lid: Jean Morren met 16 ja-stemmen, 8 neen-stemmen en 1 blanco stem 

- plaatsvervanger: Daniel Janssens met 17 ja-stemmen, 7 neen-stemmen en 1 blanco stem; 

voor de deskundigen. 

6) Nele Beyens met 21 ja- stemmen, 3 neen-stemmen en 1 blanco stem 

7) Maureen Heyns met 17 ja- stemmen, 6 neen-stemmen en 2 blanco stemmen 

8) Julie Lindemans met 18 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 2 blanco stemmen 

9) Bart Aubroeck met 16 ja- stemmen, 6 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

10) Berdien De Muylder met 16 ja- stemmen, 6 neen-stemmen en 3 blanco stemmen. 

 

Artikel 3: De raad beslist in openbare zitting bij geheime stemming met 25 ja- stemmen, 0 neen-

stemmen en 0 blanco stemmen Nele Beyens te benoemen tot voorzitter van de GECORO. 

 

Artikel 4: De raad beslist in openbare zitting bij geheime stemming met 25 ja- stemmen, 0 neen-

stemmen en 0 blanco stemmen Dieter Hendrickx te benoemen tot vaste secretaris van de GECORO. 

 

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7305-4699-2368-8335 en wachtwoord mobusal



Artikel 5: De raad beslist in openbare zitting bij geheime stemming de vier volgende plaatsvervangers 

te benoemen (de gekozenen met uitsluiting van de voorzitter die geen plaatsvervanger krijgt): 

Plaatsvervanger 1: Dirk Hendrickx met 22 ja-stemmen, 1 neen-stem en 2 blanco stemmen 

Plaatsvervanger 2: Karla Vandecasteele met 19 ja- stemmen, 2 neen-stemmen en 6 blanco stemmen 

Plaatsvervanger 3: Herman Schillebeeckx met 17 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 3 blanco stemmen 

Plaatsvervanger 4: Bram Jolie met 17 ja- stemmen, 5 neen-stemmen en 3 blanco stemmen. 

 

Artikel 6: Aan de leden van de GECORO wordt presentiegeld verleend voor de vergaderingen waarop 

zij aanwezig zijn. Het bedrag van het presentiegeld komt overeen met wat in het huishoudelijk 

reglement voorzien is als presentiegeld voor gemeenteraadsleden voor het bijwonen van 

vergaderingen van gemeenteraadscommissies. 

 

Artikel 7: Dit besluit wordt voor goedkeuring overgemaakt aan de toezichthoudende overheid. 

 

872.5 

 

- 1 OMG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens de gemeenteraad 

 

De algemeen directeur De voorzitter 

(g) L. CEUPPENS (g) A. RILLAERTS 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 

 

  

 

 

 

 

 
 

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7305-4699-2368-8335 en wachtwoord mobusal


		Gemeente Kortenberg
	2025-04-30T20:45:12+0000
	Gemeente Kortenberg


		Gemeente Kortenberg
	2025-05-02T11:34:55+0000
	Gemeente Kortenberg




